
 
 

 PROCESI I DUBLINIT 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Regjistrimi i 

kërkesës për azil 

dhe dorëzimi i 

certifikatës së azilit 

në DUBLIN 

 

Pranimi i shtetit 

përgjegjës për 

kërkesën për azil 

 

Njoftimi i vendimit 

të transferimit tek 

shteti përgjegjës 

 

Rekurs/Apelim në 

Gjykatë 
 

Vendimi pozitiv i 

gjykatës = përfundimi 

i procesit të Dublinit 

Vendimi negativ = 

rifillon periudha 6-

mujore 
 

Skadimi i procesit të 

Dublinit – shqyrtimi 

i kërkesës për azil 

nga Franca 
 

Skadimi i procesit të 

Dublinit – shqyrtimi 

i kërkesës për azil 

nga Franca 

 

+ 6 muaj 

+ 6 muaj 


